
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2241/2024 DEL 10/12/2024

N° DetSet 115/2024 del 06/12/2024

Dirigente: MARCO CHIAUZZI

OGGETTO: Servizio specialistico di supporto informatico dell’Ente al settore 
finanziario - contabile. Procedura con affidamento diretto alla ditta Publisys, Art.
50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023. Liquidazione spesa

CIG: B23E21CFA7

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2241/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04470-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2024 al 25/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

Oggetto:  Servizio  specialistico  di  supporto  informatico  dell’Ente  al  settore  finanziario  -
contabile. Procedura con affidamento diretto alla ditta Publisys, Art. 50 comma 1 lett. b) del
D.lgs. n. 36/2023. Liquidazione spesa. CIG: B23E21CFA7 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che

nell’ambito  delle  competenze  di  questo  Ente  occorre  procedere  all’affidamento  del  servizio
Servizio  specialistico  di  supporto  informatico  dell’Ente  al  settore  finanziario  -  contabile  del
Comune di Afragola;

Preso atto che

 con  determinazione  dirigenziale  n.  1133/2024  del  08.07.2024,  è  stato  affidato  mediante
Trattativa Diretta  su MEPA,  il  servizio  specialistico di  supporto informatico dell’Ente al
settore finanziario - contabile alla società Publisys s.r.l., con sede in C.da Santa Loja – 85050
Tito (PZ), C.F. 00975860768, CIG B23E21CFA7

 si è provveduto ad impegnare la somma di €. 99.000,00 comprensiva di IVA sul capitolo
37/5, impegno 1255/2024 per le attività svolte nell’anno 2024;

 la società Publisys S.r.l ha presentato regolare fattura per l’espletamento dell’incarico;

Dato atto che sussistono i presupposti per poter procedere alla liquidazione della fattura 
n.590/PA del 17/07/2024 di euro 25.254,00 IVA inclusa;

Accertato che

 la  regolarità  contributiva  attestata  dalla  richiesta  DURC  prot.  INAIL_45646112  con
validità al 29/01/2025;
 l’esito positivo della richiesta n. 202400004910004 di verifica di regolarità fiscale di cui
all’art. 48 bis del DPR 602/1973;
 ai fini della regolarità delle entrate tributarie, ai sensi del Regolamento Generale delle
Entrate  Comunali,  come  modificato  da  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.67/2022,  si
precisa  che  a  seguito  dei  controlli  effettuati  la  “società  Publisys  Srl”  non  risulta  essere
presente  negli  archivi,  né  avere  utenze  intestate  e  né  occupare  immobili  nel  Comune di
Afragola;

Visto che il CIG di riferimento è B23E21CFA7

Visto altresi che il Responsabile del Procedimento è il dott. Marco Chiauzzi;

Visti
- lo Statuto Comunale;
-   il Regolamento di Contabilità;
- _l’art.184 del T.U.E.L.

Tanto premesso, si propone di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

DETERMINARE

 di approvare la relazione istruttoria che qui si intende integralmente trascritta;
 di  liquidare l’importo di € 25.254,00 a saldo della fattura n. 590/PA del 17/07/2024 a

favore della società Publisys s.r.l., con sede in C.da Santa Loja – 85050 Tito (PZ), C.F.
00975860768, a valere sull’impegno di spesa n. 1255/2024 assunto sul capitolo 37/05
del bilancio di esercizio;

 di pagare l’importo imponibile di € 20.700,00 a favore della società Publisys S.r.l. con
accredito sul conto corrente bancario Iban: IT83O0538704204000000998616;

 di  trattenere l’importo di € 4.554,00 da versare all’Erario a titolo di split payment ai
sensi dell'articolo 17-ter del d.p.r. 633/1972 così come modificato dal DL 50/2017 e dal
D.L 148/17;

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Marco Chiauzzi;
 di  dare  atto che  vengono  osservate  le  disposizioni  impartite  dalla  Legge  69/2009

relative agli obblighi di pubblicità e dal D.Lgs 14.03.2013, n. 33 sulla Trasparenza della
Pubblica Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97, Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità
e trasparenza;

 di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.
e)  della  legge  190/2012,  della  insussistenza di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

 di dare atto che è stato rispettato il cronoprogramma:

Valore totale quadro economico  

2024

  G
en

  F
eb

  M
ar

  A
p

r

  M
ag

  G
iu

  L
u

g

  A
go

  S
et

  O
t

  N
o

v

  D
ic

Approvazione determina
            

Aggiudicazione procedura di affidamento
            

Stipula del contratto di fornitura
            

Esecuzione del contratto
            

Regolare esecuzione/Verifica di 
conformità

   
         

Flussogramma spesa (M€) / 
rendicontazione (effettiva)

€ 25.254,00

Il Responsabile Ufficio Bilancio

Dott. Raffaele Punzo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

IL DIRIGENTE  FINANZIARIO

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritte e che qui si intende   
integralmente richiamata e trascritta;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;
    

 Visti:

 L'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente
di Settore o di servizio ed al comma 2 disciplina la relativa competenza per l'adozione di atti e
provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

 Lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 L'art.  183  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 L'art. 147-bis T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

Dato atto della  propria  competenza per  l'adozione di  atti  e  provvedimenti  amministrativi  che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno e ad assumere la presente determinazione in qualità
di Dirigente del Settore;

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel   
presente provvedimento si intende integralmente richiamata e trascritta, e convertirla in propria 
Determinazione Dirigenziale;

di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Finanziario qualora la presente comporti impegni/liquidazioni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

IL DIRIGENTE FINANZIARIO
Dott. Marco Chiauzzi

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT06628860964●

Progressivo di invio: 1722234088●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: GK3UDU●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00975860768●

Codice fiscale: 00975860768●

Denominazione: PUBLISYS S.P.A.●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: CONTRADA S.LOJA●

Numero civico: SN●

CAP: 85050●

Comune: TITO●

Provincia: PZ●

Nazione: IT●

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: PZ●

Numero di iscrizione: 73567●

Capitale sociale: 1600000.00●

Numero soci: SM (più soci)●

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)●

Recapiti

Telefono: 0971476311●

Fax: 476333●

Riferimento amministrativo

Riferimento: CONTABILITA●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01547311215●

Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA●

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO●

Numero civico: 1●

CAP: 80021●

Comune: AFRAGOLA●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06628860964●

Codice Fiscale: 06628860964●

Denominazione: PA DIGITALE S.P.A.●

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-07-17 (17 Luglio 2024)●

Numero documento: 590/PA●

Importo totale documento: 25254.00●

Causale: DETERMINA N. 1133/2024 DEL 08/07/2024●

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B23E21CFA7●

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 2●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B23E21CFA7●

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 3●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B23E21CFA7●

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 4●

Identificativo ordine di acquisto: NO ORDINE●

Codice Identificativo Gara (CIG): B23E21CFA7●

Dati relativi al trasporto

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

Altri dati

Causale trasporto: Vendita●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: NUM. COMMESSA: 9471●

Valore unitario: 0.00●

Valore totale: 0.00●

IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: ASSISTENZA SPECIALISTICA ED ORGANIZZATIVA
SUPPORTO SPECIALISTICO INFORMATICO DELL'ENTE AL SETTORE FINANZIARIA
CONTABILE - GIORNATE EROGATE DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024finanziario - contabile

●

Quantità: 46.00●

Unità di misura: N●

Valore unitario: 450.00●

Valore totale: 20700.00●

IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: PERIODO DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024RIEPILOGO ATTIVITA'
IN ALLEGATO

●

Valore unitario: 0.00●

Valore totale: 0.00●

IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: Scissione dei pagamenti●

Valore unitario: 0.00●

Valore totale: 0.00●

IVA (%): 22.00●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 20700.00●

Totale imposta: 4554.00●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Decorrenza termini di pagamento: 2024-07-17 (17 Luglio 2024)●

Termini di pagamento (in giorni): 31●

Data scadenza pagamento: 2024-08-17 (17 Agosto 2024)●

Importo: 20700.00●

Istituto finanziario: BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA●

Codice IBAN: IT83O0538704204000000998616●

Codice ABI: 05387●

Codice CAB: 04204●

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: FT-00101-PA-240717-590-1-1-1550104027.pdf●

Algoritmo di compressione: ZIP●

Formato: PDF●

Descrizione: Fattura N.: 590/PA del 17/07/2024●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45646112 Data richiesta 01/10/2024 Scadenza validità 29/01/2025

Denominazione/ragione sociale PUBLISYS SPA SISTEMI INFORMATIVI COMPUTERIZZATI

Codice fiscale 00975860768

Sede legale CONTRADA SANTA LOJA, SNC 85050 TITO (PZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

Raffaele Punzo <ra.punzo@comune.afragola.na.it>

CONTROLLO REGOLARITA' TRIBUTARIA
sportello.afragola@geset.it <sportello.afragola@geset.it> 7 ottobre 2024 alle ore 11:43
Rispondi a: sportello.afragola@geset.it
A: ra.punzo@comune.afragola.na.it

Buongiorno,
La società   Publisys Srl  P.IVA  00975860768 , in oggetto non risulta nelle nostre banche dati, non
sussistono utenze nè immobili sul territorio di Afragola.
Saluti

GESET ITALIA SPA
Ufficio di Afragola

Da  "Raffaele Punzo" ra.punzo@comune.afragola.na.it
A  sportello.afragola@geset.it
Cc
Data  Mon, 7 Oct 2024 09:38:01 +0200
Oggetto  CONTROLLO REGOLARITA' TRIBUTARIA

Ai fini della regolarità delle entrate tributarie, ai sensi del Regolamento Generale delle Entrate
Comunali, come modificato da Delibera del Consiglio Comunale n.67/2022, si richiede controllo per la
persona giuridica Publisys Srl  P.IVA  00975860768

Grazie.Saluti

Raffaele Punzo

Il presente messaggio e-mail, e gli allegati allo stesso, sono indirizzati esclusivamente ai
soggetti indicati come destinatari, sia che si tratti di destinatari diretti, sia che si tratti di
destinatari a cui il messaggio è inviato per conoscenza. Solo i soggetti destinatari, autorizzati
alla ricezione, possono effettuare il trattamento del presente messaggio e degli allegati
nonché il trattamento dei dati in esso contenuti. Il contenuto del messaggio e degli allegati
può avere natura confidenziale e/o privilegi legali. I dati personali contenuti nel messaggio e
negli allegati devono essere trattati conformemente al Reg. n. 679/2016 UE (GDPR) del
D.lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs.101/2018. È pertanto illecito il trattamento da
parte di soggetti non autorizzati ed è illecita, in particolare, la comunicazione e la diffusione
dei dati personali in violazione delle disposizioni del GDPR e della
normativa interna di adeguamento. Il soggetto non destinatario che, per errore, riceva il
presente messaggio è tenuto a non leggere, non copiare, non inoltrare e non archiviare il
messaggio medesimo.

07/10/24, 11:45 Posta di Comune di Afragola - CONTROLLO REGOLARITA' TRIBUTARIA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c393091a8b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1812247833747837441&simpl=msg-f:1812247833747… 1/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:ra.punzo@comune.afragola.na.it
mailto:sportello.afragola@geset.it


11DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

È tenuto altresì a darne immediata comunicazione al mittente, anche inviando un messaggio
di ritorno all’indirizzo e-mail del mittente medesimo, nonché a eliminare integralmente il
messaggio dal proprio sistema informatico, server e client.

07/10/24, 11:45 Posta di Comune di Afragola - CONTROLLO REGOLARITA' TRIBUTARIA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c393091a8b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1812247833747837441&simpl=msg-f:1812247833747… 2/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

isco ione 
Agenzia. Ent.rat 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 

Identificativo Univoco Richiesta: 202400004910004 
Identificativo Pagamento: F.590/PA 
Importo: 20700,00 € 

Codice Utente: CPTNGL001 

Codice Fiscale: 00975860768 
Data Inserimento: 04/12/2024 - 15: 1 O 
Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente 

Denominazione ente 
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA 

Agenzia delle entrate•Riscossione -Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale. Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle Imprese di Roma, C. F. e 
P. IVA 13756661002 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 02241/2024 del 10/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 115/2024 del 06/12/2024, avente oggetto: 

Servizio specialistico di supporto informatico dell’Ente al settore finanziario - contabile. Procedura con 

affidamento diretto alla ditta Publisys, Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023. Liquidazione spesa

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Servizio specialistico 
di supporto contabile

€ 25.254,00 37 05 1255 2024 6704 2024

Totale Importo:      € 25.254,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Oggetto: Servizio specialistico di supporto informatico dell’Ente al settore finanziario - contabile. Procedura con affidamento diretto alla ditta Publisys, Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023. Liquidazione spesa. CIG: B23E21CFA7
	Premesso che
	nell’ambito delle competenze di questo Ente occorre procedere all’affidamento del servizio Servizio specialistico di supporto informatico dell’Ente al settore finanziario - contabile del Comune di Afragola;
	Visti
	lo Statuto Comunale;
	il Regolamento di Contabilità;
	_l’art.184 del T.U.E.L.
	DETERMINARE

	IL DIRIGENTE FINANZIARIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE FINANZIARIO
	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Dati di iscrizione nel registro delle imprese
	Recapiti
	Riferimento amministrativo

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Soggetto emittente la fattura
	Dati generali del documento
	Dati dell'ordine di acquisto
	Dati relativi al trasporto
	Altri dati

	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2
	Nr. linea: 3
	Nr. linea: 4

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento
	Dati relativi agli allegati


		2024-12-10T14:38:34+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-06T11:48:15+0100
	marco chiauzzi


		2024-12-06T11:48:44+0100
	marco chiauzzi


		2024-12-10T11:34:02+0100
	marco chiauzzi




